REQUERIMENTO N°    /2021

(Do Sr. JULIO CESAR RIBEIRO)

Requer a inclusão dos convidados para
realização  de  Audiência  Pública  para
debater  sobre  o  a  atualização  da  Lei  nº
9.615,  de 1998 que Institui  Normas Gerais
sobre o Desporto e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Requeiro com fundamento no art. 255 do Regimento Interno, a

inclusão de convidados para a audiência de minha autoria, que visa debater a

atualização  da  Lei  nº  9.615,  de  1998  que  Institui  Normas  Gerais  sobre  o

Desporto e dá outras providências.

Convidados a ser Incluídos:

 Sr. Claudio Bochi, Presidente do CONFEF;

 Sr. Ricardo Catunda, Conselheiro Federal.

JUSTIFICAÇÃO

Para enriquecer e abrilhantar ainda mais o debate na audiência

da atualização da Lei nº 9.615, de 1998, que tem o objetivo de garantir novos

direitos aos atletas em formação.

Diante  do  exposto,  requeiro  a  inclusão  do  convidado  citado

para a referida audiência nesta douta Comissão.

Sala das Comissões, em    de setembro de 2021.

JULIO CESAR RIBEIRO

Deputado Federal – REPUBLICANOS/DF

*C
D2

11
39

16
73

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julio Cesar Ribeiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211391673200

RE
Q

 n
.2

1/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

7/
09

/2
02

1
10

:4
6

- P
L1

15
31

9

*C
D2

11
39

16
73

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julio Cesar Ribeiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211391673200

RE
Q

 n
.2

1/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

7/
09

/2
02

1
10

:4
6

- P
L1

15
31

9